
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO PROFESSIONALE SPETTANTE ALL’AVV. 
ARTURO TESTA PER LA DIFESA DELLA A.O. NEL GIUDIZIO INNANZI AL 
TRIBUNALE DI NAPOLI SEZ. LAVORO - RG 20046/2022 - RICORSO EX ART. 414 
C.P.C. - RICORRENTI M. R. A. ED ALTRI 25. PRAT. DI LEGAL APP N. 1/23 e 
DELIBERA DI AFFIDAMENTO INCARICO N. 295/2023.  

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

-  Con nota prot. n. 608/2023 (allegata e non resa pubblica) veniva notificato alla A.O. ricorso ex art. 

414 c.p.c. innanzi al Tribunale di Napoli Sez. Lavoro ad istanza di M.R.A. ed altri 25, per far accertare 

e dichiarare il proprio diritto allo scorrimento di graduatoria;

- con Delibera n. 295/23 (allegata e non resa pubblica) veniva conferito incarico all’Avv. Arturo Testa  

per la difesa dell’AORN Santobono Pausilipon avverso il predetto ricorso;

- la pratica veniva inserita in Legal app al n. 1/2023 con indicazione alla Categoria B.2 – “Contenzioso 

relativo a personale convenzionato e non dipendente”;

- con nota prot. n. 969/24 (allegata e non resa pubblica del 15/01/2024, l’Avv. Arturo Testa 

trasmetteva la Sentenza n. 6796/23 del Tribunale di Napoli Sez. Lavoro, favorevole all’ente; 

- nella delibera di conferimento incarico n. 295/23 veniva previsto un preventivo relativo ai compensi 

del legale di € 12.727,26 al lordo di IVA (22%), Cassa Avvocati (4%), spese generali (15%) e ritenuta 

d’acconto per l’espletamento dello stesso per l’espletamento dello stesso;

- che l'incarico affidato de quo è inserito nel registro degli incarichi del 2023 trasmesso alla UOC GEF 

con prot n. 1047/2024, con un riferimento al predetto importo di € 12.727,26 quale spesa 

accantonata al fondo spese legali;

- che, su richiesta della UOC AALL l’Avv. Testa ha ridotto la richiesta di compenso ad €. 12.421,64 

comprensivi di iva e cpa (cfr pron n. 4730/2024);

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha verificato che la somma richiesta dall’avv. 

Arturo Testa con il prot n. 4730/2024 è conforme al Regolamento della Short list avvocati esterni 



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

aziendale (Delibera 33/2019) nonché al preventivo di cui all’incarico contenuto nella Delibera n. 

295/2023;

- tutti dati richiesti dalla nota prot. n. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nella nota 

protocollo n. 4370/24;

- risulta necessario liquidare l’importo complessivo di € 12.421,64 al lordo di spese generali (15%), 

Cassa Avvocati (4%) all’avv. Arturo Testa per la difesa dell’AORN nel citato Giudizio, con le 

modalità comunicate dallo stesso nella nota prot n. 4730/24.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- di liquidare l’importo complessivo di € 12.421,64 all’Avv. Arturo Testa per la difesa dell’AORN nel 

Giudizio in oggetto per i motivi in premessa e con le modalità comunicate dallo stesso nella nota 

prot n 4037/24.

Di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la Trasparenza;
per conoscenza:
 Al Collegio Sindacale;
 All’Avvocato Arturo Testa, PEC: avv.testa@pec.giuffre.it

Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
Dr.ssa Roberta Capurro
   (F.to digitalmente)

IL Direttore
UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 87 del 29 febbraio 2024
		2024-02-29T11:12:58+0100
	Roberta Capurro


		2024-02-29T11:37:31+0100
	Maria Fusco


		2024-02-29T13:42:37+0100
	Giuseppe Rocco




